Prefeitura Municipal de Siqueira Campos
Estado do Paraná

LEGISLAÇÃO MUNICIPAL

 DECRETO 1.709/2019

Ementa: Concede Pensão Vitalícia a Francisca Dick e outro.

LUIZ HENRIQUE GERMANO, Prefeito Municipal de Siqueira Campos, Estado do Paraná, no

uso de suas atribuições legais e com fundamento no artigo 40, §7º, inciso II, da Constituição

Federal.

Decreta:

Art. 1º - Fica concedida Pensão Vitalícia a companheira FRANCISCA DICK, CPF

027.393.049-43 e Pensão Temporária ao filho menor JOSÉ HENRIQUE DICK DE BRITO, RG.

15.053.973-0/PR, correspondente a 50% dos proventos para cada um, do servidor VALDERLI

ANTONIO DE BRITO, falecido em 17 de junho de 2019.

Art. 2º - Fica fixado em R$ 1.491,85 (um mil, quatrocentos e noventa e um reais e oitenta e

cinco centavos), o valor da pensão concedida no artigo anterior.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Siqueira Campos, 22 de julho de 2019.

Luiz Henrique Germano

Prefeito Municipal